
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ДЕТСКАЯ ШКОЛА 

ИСКУССТВ» ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТРЕЖЕВОЙ
(МБУДО «ДШИ»)

ПРИКАЗ

^ .2 0 2 0

О внесении изменений в приказ от 03.08.2020 №30

В соответствии с постановлением Администрации городского округа 
Стрежевой от 28.10.2020 № 695 «О внесении изменений в постановление 
Администрации городского округа Стрежевой от 01.04.2014 № 243»

1. Внести изменения в приказ от 03.08.2020 №30 «Об утверждении 
Положения о системе оплаты труда работников муниципального бюджетного 
учреждения дополнительного образования «Детская школа искусств» городского 
округа Стрежевой:

1.1. В Положении о системе оплаты труда работников муниципального 
бюджетного учреждения дополнительного образования «Детская школа искусств» 
городского округа Стрежевой, утвержденным указанным приказом (далее - 
Положение):

1) подпункт 21 пункта 2.1 изложить в редакции:
«21) Постановление Администрации Томской области от 27.04.2009 № 80а «Об 

утверждении размеров окладов (должностных окладов) и надбавок стимулирующего 
характера работников областных государственных учреждений по общеотраслевым 
должностям руководителей, специалистов, служащих, общеотраслевым профессиям 
рабочих и отдельным должностям, не отнесенным ни к одной профессиональной 
квалификационной группе»;»;

2) в пункте 3.7 слова «общеотраслевые должности специалистов и служащих» 
заменить словами «общеотраслевые должности специалистов, служащих и отдельные 
должности, не отнесенные ни к одной профессиональной квалификационной группе»;

3) первый абзац пункта 3.7.1 изложить в редакции:
«3.7.1. Работникам Учреждения, занимающим должности (профессии), 

предусмотренные ПКГ общеотраслевых должностей специалистов и служащих (в 
соответствии с приказом Минздравсоцразвития РФ от 29.05.2008 № 247н), отдельные 
должности, не отнесенные ни к одной профессиональной квалификационной группе (в 
соответствии с п. 1-1 приложения к постановлению Администрации Томской области 
от 27.04.2009 № 80а «Об утверждении размеров окладов (должностных окладов) и 
надбавок стимулирующего характера работников областных государственных 
учреждений по общеотраслевым должностям руководителей, специалистов, служащих, 
общеотраслевым профессиям рабочих и отдельным должностям, не отнесенным ни к 
одной профессиональной квалификационной группе») (далее - общеотраслевые 
должности специалистов и служащих), устанавливаются следующие выплаты 
стимулирующего характера:».

ПРИКАЗЫВАЮ:



2. Заработная плата работников Учреждения (без учета премий и иных 
стимулирующих выплат) с учетом настоящего приказа не может быть меньше 
заработной платы (без учета премий и иных стимулирующих выплат), 
выплачиваемой этим работникам до вступления в силу настоящего постановления, 
при условии сохранения объема трудовых (должностных) обязанностей работников 
и выполнения ими работ той же квалификации.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

И.о.директора С.А. Аладко


